
Einladung 
Etappe von Solingen nach 

Leverkusen, Dienstag, 27.10.2015 

 

 

 
 

Uhrzeit Ablauf Wegstrecke: 23,3 km 

08.30 Andacht und Aufbruch 
Haltestelle Burg Seilbahn, Hasencleverstr. 2, 
42659 Solingen 

 

09.45 kurze Pause am Balkhauser Kotten 
Balkhauser Weg 2, 42659 Solingen 

 

09.55 Weiterlaufen längs der Wupper  

11.05 Kaffeepause in Haus Rüden 
Untenrüden 39, 42657 Solingen 

 

11.35 Weiterlaufen längs der Wupper über Leysiefen, 
Nesselrath, Eicherhof nach Leichlingen 

 

13.30 Mittagspause im Ev. Gemeindezentrum 
Marktstr. 15, 42799 Leichlingen 

 
14.30 Weiterlaufen nach Leverkusen-Opladen  

16.20 Kraftpunkt NaturGut Ophoven 

Talstr. 4, 51379 Leverkusen 

 
16.50 Weiterlaufen  

17.00 Ankommen am Pfarrheim St. Remigius 
Abendessen 
Verteilung auf Gastgebende 

 

19.00 Andacht in St. Remigius  

19.30 Opladener Gespräche „Der ökologische 
Rucksack. Nachhaltiges Produzieren und 
Konsumieren in einer globalen Welt“ 
mit Katrin Bienge, Wuppertal Institut 
Marienschule, An St. Remigius 21, 51379 
Leverkusen 

 

 
 

 
Websites:  
www.klimapilgern.de – Website des Pilgerwegs 
www.ekir.de/klima - Informationen zum Abschnitt Wuppertal - Remagen 
http://www.bistum-trier.de/weltkircheklimapilgern/pilgerweg-klimagerechtigkeit/ - Informationen zum 
Abschnitt von Remagen nach Perl 

http://www.klimapilgern.de/
http://www.ekir.de/klima
http://www.bistum-trier.de/weltkircheklimapilgern/pilgerweg-klimagerechtigkeit/

